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  W dniach 15 - 28 lipca 2007 Sekretarz  Miasta wziął udział w programie szkoleniowym dla
przedstawicieli  lokalnej administracji organizowanym przez Weldon Cooper Center for  Public
Service na Uniwersytecie Virginia w Stanach Zjednoczonych.  Wyjazd ten był możliwy dzięki
stypendium przyznanemu przez  International City/County Manager Association. W programie 
uczestniczyło 36 osób zarządzających wspólnotami  samorządowymi, w większości z USA – z
Europy zaproszono  jedną osobę ze Słowacji oraz przedstawiciela Puszczykowa. Program  był
bardzo intensywny – codzienne zajęcia zaczynały się o  godzinie 8 i kończyły po 19. Zajęcia
obejmowały cykl wykładów  prezentujących najnowsze podejście do teorii efektywnego 
zarządzania organizacją i wspomagających proces podejmowania  decyzji. Część programu
ukierunkowano na rozwijanie umiejętności  budowania zespołu, w celu najbardziej efektywnego
spożytkowania  umiejętności wszystkich jego członków.   

        Uczestnikami programu byli doświadczeni  samorządowcy, co stanowiło wyśmienitą
okazję do wymiany  doświadczeń oraz podpatrzenia „najlepszych praktyk” stosowanych  w
innych miastach. Można było się przekonać, że w różnych  krajach problemy lokalnych
społeczności są bardzo podobne –  bezpieczeństwo, segregacja odpadów, sprawna
administracja czy  dobra komunikacja. Mimo różnic między prawodawstwem  amerykańskim a
polskim, niektóre z rozwiązań można  zastosować w naszym kraju. Uczestnictwo w tego typu
programach jest  bardzo popularne w USA, w trakcie zajęć prowadzonych  niejednokrotnie w
formie „burzy mózgów” można  znaleźć najefektywniejsze rozwiązania drażliwych problemów.  
 
 Należy zauważyć, że doskonale  wybrano lokalizację zajęć – Charlottesville w stanie Virginia 
stanowi kolebkę amerykańskiej demokracji, w tej okolicy mieszkał  prezydent Thomas
Jefferson, współtwórca amerykańskiej  Deklaracji Niepodległości. Nazywa się go ojcem
Uniwersytetu  Virginia, który stanowi ważny i prestiżowy ośrodek badań  nad demokracją.  
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